
 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/14222/2024/SEK 

 

Stránka 1 z 4 
 

 

MĚSTO ČÁSLAV 

USNESENÍ ze 7. schůze Rady města Čáslavi v roce 2024 konané ve středu 06.03.2024  

 
RM/7/88/2024                                           __                                                                                                                                                                    Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Schválení programu jednání 
Valná hromada – Dusíkovo divadlo Čáslav, s.r.o.  
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Nákup serveru DOLBY IMS-3000 s příslušenstvím pro Kino Miloše Formana v Čáslavi_Zahájení zadávacího řízení 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Oprava spodní části fasády Dusíkova divadla v Čáslavi_Zahájení zadávacího řízení 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Výměna poškozeného motoru klimatizace Kina Miloše Formana v Čáslavi_Zahájení zadávacího řízení 
Kontrola plnění usnesení ze zasedání RM _ 5. - 21.02.2024; 6. – 27.02.2024 
Závěrečná zpráva ÚIK města Čáslavi za rok 31.12.2023_ZMĚNA 
Schválení předzahrádky před č.p. 166/4 kavárna_Luděk Š. 
Schválení předzahrádky před č.p. 190 Hostinec Na Fortně_M. Vančura 
Schválení vyhlášení konkurzního řízení_ředitelka Mateřské školy Čáslav 
DOPORUČENÍ ZM_Koupě pozemku parc. č. 1634/6 v k.ú. Čáslav 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 521/1 v k.ú. Čáslav_manželé Adamcovi 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Provedení ořezů a kácení dle dendrologického průzkumu – naléhavost 1 v lokalitě Rusalka a cesta nad sportovištěm, Vodranty_Schválení zadáva-
cího řízení. 
Úprava Směrnice č. 5-2015_Zásady pronajímání bytů v majetku města a její přílohy 
Schválení delegace podpisů na Smlouvách o nájmu hrobového místa 
Odpisový plán pro rok 2024_Dům dětí a mládeže Čáslav 
Odpisový plán pro rok 2024_Městské muzeum a knihovna Čáslav 
DOPORUČENÍ ZM_Poskytnutí individuální dotace_Český kynologický svaz ZKO Čáslav 
Poskytnutí individuální dotace_Liga na ochranu zvířat, místní organizace, K.H. 
Poskytnutí individuální dotace_Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., základní organizace Čáslav 
Podmínky pro poskytnutí dotace a Kritéria pro stanovení výše poskytnuté dotace vč. formulářů na rok 2024_dotační Program podpory sociálních 
služeb a služeb ve zdravotnictví 
Souhlas zřizovatele s přijetím věcných darů pro MěN Čáslav 
Osvobození od platby místního poplatku za užívání veřejného prostranství_ČEZ Distribuce, a.s. 
Pověření vedením Mateřské školy v Čáslavi 
Odvolání a jmenování člena Komise pro regeneraci kulturních památek 
Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace na zpracování místní energetické koncepce (MEK) 
Fluktuace zaměstnanců-členství v Benchmarkingové iniciativě 2005 

 
Valná hromada – Dusíkovo divadlo Čáslav, s.r.o.  

 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/7/89/2024                                                                                     Nákup serveru DOLBY IMS-3000 s příslušenstvím pro Kino Miloše Formana v Čáslavi  

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi, ve funkci valné hromady společnosti Dusíkovo divadlo Čáslav, s.r.o. 
a) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Nákup serveru DOLBY IMS-3000 
s příslušenstvím pro Kino Miloše Formana v Čáslavi“ formou uzavřené výzvy;  
b) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky. 
Veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána v poptávkovém řízení mimo režim zákona č. 132/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a bude hrazena ze zdrojů zadavatele. Zadavatel postupuje při výběru dodavatele dle zásad Metodického pokynu (MP) č. 1/2022 
– revize č. 1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/14222/2024/SEK 

 

Stránka 2 z 4 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/7/90/2024                                                                                                                                            Oprava spodní části fasády Dusíkova divadla v Čáslavi  

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi, ve funkci valné hromady společnosti Dusíkovo divadlo Čáslav, s.r.o. 
a) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Oprava spodní části fasády Dusíkova divadla 
v Čáslavi“ formou uzavřené výzvy;  
b) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky. 
Veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána v poptávkovém řízení mimo režim zákona č. 132/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a bude hrazena ze zdrojů zadavatele. Zadavatel postupuje při výběru dodavatele dle zásad Metodického pokynu (MP) č. 1/2022 
– revize č. 1. 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/7/91/2024                                                                                                         Výměna poškozeného motoru klimatizace Kina Miloše Formana v Čáslavi  

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi, ve funkci valné hromady společnosti Dusíkovo divadlo Čáslav, s.r.o. 
a) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Výměna poškozeného motoru klimatizace 
Kina Miloše Formana v Čáslavi“ formou uzavřené výzvy; 
b) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky. 
Veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána v poptávkovém řízení mimo režim zákona č. 132/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a bude hrazena ze zdrojů zadavatele. Zadavatel postupuje při výběru dodavatele dle zásad Metodického pokynu (MP) č. 1/2022 
– revize č. 1. 
 

RM/7/92/2024                                                                                                                            Závěrečná zpráva ÚIK města Čáslavi za rok 31.12.2023_ZMĚNA 

Rada města Čáslavi  
1) ruší usnesení číslo RM/5/61/2024 přijaté na jednání dne 21.02.2024; 
2) bere na vědomí provedení inventarizace majetku ke dni roční účetní závěrky k 31.12.2023 – DNM, DDNM, DHM, DDHM, 
zásoby, ceniny, účetní zůstatky a závazky včetně pohledávek;   
3) schvaluje Závěrečnou zprávu ÚIK města Čáslavi za rok 2023, dle důvodové zprávy. 
 

RM/7/93/2024                                                                                                                                     Schválení předzahrádky před č.p. 166-4 kavárna_Luděk Š. 

Rada města Čáslavi, jako zástupce vlastníka místní komunikace na nám. J. Ž. z Trocnova v Čáslavi, schvaluje umístění 
předzahrádky u č.p. 166/4 na nám. J. Ž. z Trocnova v Čáslavi pro žadatele pana Luďka Š., IČ: 66759609, se sídlem Horky 40, 
286 01 Čáslav, pro provozovnu kavárny v období od 1.4.2024 do 30.10.2024, za podmínek stanovených v důvodové zprávě. 
 

RM/7/94/2024                                                                                                                  Schválení předzahrádky před č.p. 190 Hostinec Na Fortně_Michal V. 

Rada města Čáslavi, jako zástupce vlastníka místní komunikace na Kostelním náměstí v Čáslavi, schvaluje umístění 
předzahrádky u č.p. 190 na Kostelním náměstí v Čáslavi pro žadatele pana Michala V., IČ: 64178854, se sídlem Zahradní 
1360, 286 01 Čáslav, pro provozovnu hostince Na Fortně v období od 15.3.2024 do 30.9.2024, za podmínek stanovených 
v důvodové zprávě. 
 

RM/7/95/2024                                                                                                           Schválení vyhlášení konkurzního řízení_ředitelka Mateřské školy Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje vyhlášení konkurzního řízení na obsazení místa vedoucího pracovního místa 
ředitele/ředitelky Mateřské školy Čáslav, IČ 75034832, se sídlem Jahodová 1454, 286 01 Čáslav, okres Kutná Hora. 
 

DOPORUČENÍ ZM 
RM/7/96/2024                                                                                                                                                             Koupě pozemku parc. č. 1634/6 v k.ú. Čáslav 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 
Zastupitelstvo města Čáslavi:  
1) schvaluje koupi pozemku parc. č. 1634/6, ovocný sad, o celkové výměře 553 m2, nacházejícího se v k.ú. Čáslav, 
zapsaného na LV č. 10376 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, od paní Stanislavy 
P., Mochov a od paní Aleny K., Pardubice, kterou zastupuje paní Stanislava P., Mochov, na základě plné moci ze dne 
11.09.2023, z důvodu uvedených v důvodové zprávě;  
2) pověřuje starostu města Čáslavi podpisem kupní smlouvy na pozemek parc. č. 1634/6, ovocný sad, o celkové výměře 
553 m2, v katastrálním území Čáslav, zapsáno u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora 
na LV č. 10376, uzavřené mezi Městem Čáslav a paní Stanislavou P., Mochov a paní Alenou K., Pardubice, kterou zastupuje 
paní Stanislava P., Mochov, na základě plné moci ze dne 11.09.2023. 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/14222/2024/SEK 

 

Stránka 3 z 4 
 

RM/7/97/2024                                                                                                                Záměr prodeje části pozemku parc. č. 521/1 v k.ú. Čáslav_manželé A. 

Rada města Čáslavi bere na vědomí nesouhlasné stanovisko Komise pro nakládání s nemovitým majetkem města a 
neschvaluje záměr prodat část pozemku parc. č. 521/1, ostatní plocha, o celkové výměře 2065 m2 v k. ú. Čáslav, vedeného 
v majetku města Čáslavi na LV č. 10001, manželům Janě a Romanovi A., Čáslav.  
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/7/98/2024       Provedení ořezů a kácení dle dendrologického průzkumu – naléhavost 1 v lokalitě Rusalka a cesta nad sportovištěm, Vodranty  

- Schválení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Provedení ořezů a kácení dle 
dendrologického průzkumu – naléhavost 1 v lokalitě Rusalka a cesta nad sportovištěm, Vodranty“ formou uzavřené výzvy, 
dle Směrnice S-02, která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek; 
2) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky; 
3) doporučuje, v zastoupení zadavatele města Čáslav, otevíráním obálek a dále jejich posouzením a hodnocením komisi ve 
složení dle důvodové zprávy.    
 
RM/7/99/2024                                                                                      Úprava Směrnice č. 5-2015_Zásady pronajímání bytů v majetku města a její přílohy 

Rada města Čáslavi schvaluje úpravu Směrnice č. 5/2015 ze dne 01.02.20215, jejíž poslední aktualizace byla schválena 
usnesením Rady města Čáslavi č. RM/241/2022 dne 18.05.2022, včetně její přílohy Zásady pronajímání bytů v majetku 
města Čáslav z důvodu změny některých pravidel a kritérií pro přidělování bytů, dle důvodové zprávy. 
 
RM/7/100/2024                                                                                                               Schválení delegace podpisů na Smlouvách o nájmu hrobového místa 

Rada města Čáslavi schvaluje delegaci podpisů na Smlouvách o nájmu hrobového místa na vedoucího Odboru školství, 
kultury a památkové péče – Ing. Antonína Hejzlara z důvodu uvedeného v důvodové zprávě.  

 
RM/7/101/2024                                                                                                                                      Odpisový plán pro rok 2024_Dům dětí a mládeže Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje odpisový plán Domu dětí a mládeže Čáslav, IČ 70566399, se sídlem Jeníkovská 222, 286 01 
Čáslav, dle důvodové zprávy.  
 
RM/7/102/2024                                                                                                                     Odpisový plán pro rok 2024_Městské muzeum a knihovna Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje odpisový plán Městského muzea a knihovny Čáslav, IČ 00472867, se sídlem Husova 291, 286 
01 Čáslav, dle důvodové zprávy.  
 

DOPORUČENÍ ZM 
RM/7/103/2024                                                                                                                   Poskytnutí individuální dotace_Český kynologický svaz ZKO Čáslav 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 
Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální finanční dotace organizaci Český kynologický svaz, Základní 
kynologická organizace č. 279 Čáslav, IČ 61926400, se sídlem Chotusická 2009, 286 01 Čáslav, ve výši 100.000 Kč, dle 
důvodové zprávy.   
 
RM/7/104/2024                                                                                              Poskytnutí individuální dotace_Liga na ochranu zvířat, místní organizace, K.H. 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální finanční dotace organizaci Liga na ochranu zvířat, místní organizace 
Kutná Hora, IČ 63840898, se sídlem Jeníkovská 1149/78, 286 01 Čáslav, ve výši 50.000 Kč, dle důvodové zprávy.   
 
RM/7/105/2024                                   Poskytnutí individuální dotace_Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., základní organizace Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální finanční dotace spolku Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, 
z.s., základní organizace Čáslav, IČ 86552996, se sídlem Žitenická 1533, 286 01 Čálsav, ve výši 15.000 Kč, dle důvodové 
zprávy.   
 
RM/7/106/2024                                Podmínky pro poskytnutí dotace a Kritéria pro stanovení výše poskytnuté dotace vč. formulářů na rok 2024 
_dotační Program podpory sociálních služeb a služeb ve zdravotnictví 

Rada města Čáslavi schvaluje Podmínky pro poskytnutí dotace a Kritéria pro stanovení výše poskytnuté dotace z Programu 
podpory sociálních služeb a služeb ve zdravotnictví, včetně formuláře Žádosti o poskytnutí dotace v sociální oblasti a 
zdravotnictví a formuláře Vyúčtování poskytnuté dotace v sociální oblasti a zdravotnictví z rozpočtu města Čáslavi na rok 
2024, dle důvodové zprávy.  



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/14222/2024/SEK 

 

Stránka 4 z 4 
 

RM/7/107/2024                                                                                                                               Souhlas zřizovatele s přijetím věcných darů pro MěN Čáslav 

Rada města Čáslavi souhlasí, v souladu s § 27, odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, s přijetím věcných darů 

- vyhřívaná podložka HM-13 elektrický regulátor v hodnotě 37.000 Kč, 
- vyhřívaná podložka pacienta HM 13 M – 35 x 55 cm v hodnotě 20.000 Kč, 
- vyhřívaná podložka pacienta HM 13 V – 50 x 120 cm v hodnotě 25.000 Kč 

na novorozenecké oddělení Městské nemocnice Čáslav, IČ 00873764, se sídlem Jeníkovská 348, 286 01 Čáslav, od dárce 
KAPKA NADĚJE, IČ 26200490, se sídlem Žatecká 16/8, 110 00 Praha 1 – Josefov. 
 
RM/7/108/2024                                                               Osvobození od platby místního poplatku za užívání veřejného prostranství_ČEZ Distribuce, a.s. 

Rada města Čáslavi bere na vědomí osvobození od platby místního poplatku za užívání veřejného prostranství, a to v 
souladu s § 14 odst. 3 písm. a) zákona č. 565/1990 Sb., zákon o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a dále 
dle čl. 7  Obecně závazné vyhlášky města Čáslavi o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, pro žadatele spol. 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín – Děčín IV. – Podmokly, pro akci č. IE-12-6009742 
Čáslav, Váchov, obnova – knn, dem.nn a č. IE-12-6011044 Čáslav, Váchov – obnova knn, dem.Nn, III. Et.   
 
RM/7/109/2024                                                                                                                                                             Pověření vedením Mateřské školy v Čáslavi 

Rada města Čáslavi schvaluje pověření vedením Mateřské školy Čáslav, IČ 75034832, se sídlem Jahodová 1454, 286 01 
Čáslav, okres Kutná Hora, pro paní Václavu Krátkou, na dobu určitou – do doby, než bude jmenován ředitele/ředitelka na 
základně konkurzního řízení, dle § 166, odst. 2 školského zákona, dle důvodové zprávy.  
 
RM/7/110/2024                                                                                                          Odvolání a jmenování člena Komise pro regeneraci kulturních památek 

Rada města Čáslavi  
1. odvolává, dnem 07.03.2024, z funkce členky Komise pro regeneraci kulturních památek Bc. Jiřinu Koženou;  
2. jmenuje, dnem 07.03.2024, do funkce člena Komise pro regeneraci kulturních památek Ing. Antonína Hejzlara 
z důvodu uvedeného v důvodové zprávě.  
 
RM/7/111/2024                                   Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace na zpracování místní energetické koncepce (MEK) 

Rada města Čáslavi schvaluje podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na zpracování místní energetické 
koncepce (MEK), název výzvy: „NPO 3/2024“, z rozpočtu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, dle důvodové zprávy.  
 
RM/7/112/2024                                                                                                                 Fluktuace zaměstnanců-členství v Benchmarkingové iniciativě 2005 
Rada města Čáslavi neschvaluje členství v Benchmarkingové iniciativě 2005. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                              Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
starosta                                                                                                                                                                                                                                 místostarostka 
 


